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kończona zajęciem stolicy, •

D E P E S Z E.

SYTUACJA NA ZACHODNIEJ PUSTYNI, | 
Kair 29.7,/r/. Na temat ostatnich 

., działań na Zachodniej Pustyni ukazały 
się tu informacje z których wyniku,że 
zaczepne operacje sprzymiarzonych,któ 
re rozpoczęły się w niedzielę w nocy 
na północnym odcinku frontu egipskie 
go okazały się w świetle perspektywy 
wypadem na dużą skalę /W wypadzie uczę 
stniczyły wojska brytyjskie,austral!j 
skie i płd.afrykańskie.Akcję poprzeiteL 
ło silne bombardowanie nieprzyjaciels 
kich pól minowyoh. Wy pad nie osiągnął 
w całości oczekiwanych wyników poza 
wzięciom do niewoli pewnej ilości jcń 
ców niemieckich oraz zdobyciem sprzę- 

.. tu.Wykazał on jednak raz jeszcze, że 
.•••>. 8-ma armia posiada i utrzymuje nadal 

inicjatywę.Choć spokój na froncie zos 
tał przerwany działania na szerszą 
skalę nie rozwinęły się od tego czasu. 

; Po przeprowadzeniu wypadu generał 
Auchinlcck wycofał swe wojska na pół* 
nocnym odcinku frontu na te stanowiska 
które były zdobyte w ubiegłą środę.Po 
zycje 0-ej armii jako całości nie ule 
gły zmianie,a cały teren zdobyty w ub, 
tygodniu pozostał w rękach sprzymierzo 
nyoh,którzy nadal/napierają na »»ośM.

.Wczorajsza decyzja wycofania się 
na stanowiska wyjściowe była słuszna 
wobec niemożności wykorzystania przez 
brytyjskie siły pancerne faktu wbicia 
się przez piechotę w pozycje "osi". 
Sprzymierzeni,którzy nic stracili ani 
jednego czołgu,niewątpliwie* sprawili 
VOsi"wiole przykrości .Sojusznicy mie 
li straty,lecz straty "osiv były wię
ksze, Czołgi 8-ej armii nie mogły zde
rzyć się z siłami pancernymi Rzeszył 
gdyż zostały zatrzymane przez pola mi
nowe i działa p-pdnóerne. . * .

W czasie wypadu ciężkie straty po
niosła piechota niemiecka.Wypad był 
przeprowadzony w ..nocy i zaskoczył 
wroga.Saperzy - płd,afrykańscy pracowali 
nad usuwaniem min 1 przebili poprzez 
niemieckie pola minowe korytarz,którym 
mogła posuwać się piechota,W poniedzia 
lek rano Niemcy odpowiedzieli gwałtów 
nym przeciwnatarciem,przez cały dzień 

trwały zacięte walki,w których Niemcy 
usiłowali zmusić sprzymierzonych do 
wycofania się,Natężenie tej walki do 
szło do najwyższego punktu aa dwie 
godziny przez,, zachodem słońca,kiedy 
artylerzyści brytyjscy,płd.afrykańs 
oylaustralijsay otworzyli gwałtowny 
ogień zaporowy,by osłonić odwrót 
wojsk sojuszniczych.

Lotnictwo brytyjskie było ćzynno * 
w czayie tej walki bombardując i o- 
strzeliwując frontowe i artyleryjs
kie stanowiska "osi",W pobliżu stacji 
El Alamein doszło do walki powietrz
ne j , ki ody kilka Messerschmitt1ów pró 
bowało zniszczyć transporty sojuszni 
ków.W ciągu kilku sekund jeden z sa
molotów niemieckich został zniszczo
ny ,a reszta aparatów wroga zmuszona 
do odwrotu.

W Kairze wydano komunikat,stwier 
dzający,że w czasie poniedziałkowego 
nocnego nalotu wroga na strefę Kana
łu Sueskiego 11 osób spośród ludnoś
ci cywilnej zginęło,a 29 odniosło ra 
ny.

Jak się okazuje,w czasie ponledzidt 
kowych nalotów na Maltę zniszczono 
13 samolotów "osi",uszkadzając wielo 
Innych,We Wtorek obrona p-lot.na Mul 
cie uszkodziła szereg aparatów nie
mieckich 1 włoskich.•

W Pretorii ogłoszono pierwszą Lis 
tę strat,jakio wojsko płd,afrykańskie 
poniosło w Tobruku.Pierwsza ta Lista 
obejmuje 5.100 nazwisk przeważnie za 
ginionych.
Z FRONTU NIEMIECKO- SOWJĘCKJEGO, 

Londyn 29.7,/R/. Ostatni Komunikat
sowiecki podaJe;nW dn<28 bm. nasza 
wojska prowadziły zacięto walki w oko 
licach Woroneża,Czimlianskaja i Bataj 
ska.Na innych odcinkach frontu nic 
było zasadniczych zmian.W zatoce fiń 
skiej nasze okręty wojennB zatopiły 
3 transportowce wroga o ogólnej poj,' 
19 tys.ton."

Komunikat sowiecki wymienia poraź 
pierwszy miejscowość Batajsk,który 
leży około 20 kim, na płd.wschód od
Rostowa z drugiej strony Donu.



X21
Do^jtck do ■komunikatu sowix>c.kLe-e3<—I 

mówi,żeSw^hkrą^u Batajska toczą się 
zacięte walki~WoJ ska sowieckie odpar 
ły cztery natarcia niemi_czadając 
wr o g owi cię żki c <_s-t ^a±y

Korespondent Reutera w Moskwie do
nosi ,że wojska rosyjskie" o pi c rające 
się Niemcom ha południe od Rostowa, 
znajdują się w najbardziej niekorzys 
tnej sytuacji.Niemcy zachowali tam 
przewagę liczebną.Równocześnie Stalin 
grad nad Wołgą zagrożony jest z dwóch 
stron.Po pierwsze ciężkię wali * toczą 
się w kolanie Donu,gdzie wojska sowie 
ckie muszą przeciwstawiać . się; ciężkim 
natarciom wroga.A po drugie Niemcy, 
którzy zdołali przedostać .się w znacz 
nej ilości na południowy brzeg Donu 
pod Czimlianskaja,usiłują obecnie ude 
rzać nu wschód,by od południa .okrążyć 
Stalingrad .Olbrzymie ilości wojsk nie-" 
mieckich,które były zatrzymane pięćio 
dniowymi walkami' na przedmieściach 
Rostowa,zostały wzmocnione wojskami 
przybyłymi z pod Wordszyłowgradu i 
obecnie ruszyły na Stalingrad.

Inne wojska' niemieckie posuwają się 
wzdłuż linii kolejowej na Batajsk i Ku 
azozewko w kierunku Krasnodara,stolicy 
Kubania ,gdzie obecnie przeprowadzane .Vi 
są żAiwa.Kubań należy do najbardziej 
żyznych okolic Rosji.Tam właśnie woj 
ska sowieckie znajdują się w szczegół , 
nie niedogodnej sytuacji.

Lotnictwo niemieckie rozpoczęło już 
bombardowanie żeglugi na Wołdze,co 
świadczyłoby,że najbardziej wysunięte 

- lotnisku niemieckie znajdują się w od 
-‘ległości 150 do 200 kim. od tej rzeki. 

Walki mają charakter niezmiernie zażar 
ty i Niemcy zupełnie nic liczą się ze 
stratami.Pod-Czimlianskaja zdołali oni 
ustanowić jeszcze jeden przyczółek mos 
towy na południowym brzegu Donu.Jedno 
wszakże przejście niemieckie przez Don 
zostało odbite, przez wojska sowieckie.

Dodatek do komunikatu sowieckiego 
mówi,żo na południe od Wroneża,gdzie 
wojska sowieckie prowadzą nadal dzia
łania • zaczepne ,pewna jednostka sowiec 
ką dotarła do linii obronnych wroga i 
obecnie zacięte walki toczą się wew.- 
nątrz umocnionej strefy nieprzyjaciela. 
Na- innym sąsiednim odcinku wojska so
wieckie wyparły Niemców z szeregu miej 

/ ' sobwo^c i. Niemcy stracili tom ponad 
1000 oficerów i szeregowych.Na zachód 
od Woroneża Niemcy przystąpili - do 
/przeciwnatarcia posługując się czołga
mi.Ciężki ogień artylerii zmusił ich 
do odwrotu na.stanowiska wyjściowe.

Pod .Briańskiem "doszło do walki, w 
której uczestniczyło wiele czołgów. 
W dwudniowych zmaganiach ponad 100 
;czołgów wroga uległo zniszczeniu. 

VVNATUTY NA NHMCY. . . >. .
» ... .Londyn 29.7./R/. Ubiegłej nocy samo

loty brytyjskie były znowu nad Niemca 
mi.Dotychczas nie ukazał się jeszcze-

arncy stwierdzają,ze gSŚ 
>jiym -calem- nalo^u^-brytyjski ego był 

znewi^ Hamburg.
Wczoraj za dnia odosobnione cięż

kie bombowce brytyjskie bombardowały 
różne cele w Zagłębiu Ruhry i w płn. 
Niemczech,Brak jednego bombowca bry 
tyjskiego.

Dziś rano jeden bombowiec wrogu 
został zniszczony przez myśliwce bry 
tyjskic u płd.zachodnich brzegów Ang 
lii.
NIEMCY SA OSTRZEŻONE,

Londyn 29.7./R/. Marszałek lotnie' 
twa sir Arthur Harris,który dowodzi 
1 ot n i c twem. bombardującym,wygłosił ub 
nocy przemówienie radiowo do narodu 
niemieckiego mówiąc:"Niemcy wysyłają 

-•.obecnie b .niewiele samolotów na An&-t 
1 i ę .My.. nat orni a s t b omba rd u j omy Ni emc y 
b.ciężko.Nic. kierujemy się zemstą, 
choć ni cza pomni cl i śmy o-Warszawie ,• 
Belgradzie,Rotterdamie,Londynie, Ply ** 

•mouth i Coventry .Będziemy bombardoWa. 
li Niemcy,miasto za miastem coraz 1 
gwałtownie j, by uniemożliwić wam trwa • 
nie w wojnie.DO'helu tego dążyć bę- * 
dzicmy-bez litości uderzając na wśzy 
stkle miasta-pokólei'jak długie i 
szerokie są Niemcy.Niechaj narodowi 
socjaliści ciągną was do przepaści, 
jeżeli tęgo chcecie.Do was bowiem na 
leży decyzja."

Marszałek lotnictwa Harris przy
pomniał, żq 1000 bombowców brytyjskich 
zniszczyło w ciągu jednej godziny 
trzecią, część Kolonii .Fabryki i, sto 
cznic niemieckie nawet tak odległe 
jak w Gdańsku mogły być bombardowano 
za dnia.Żadna część Rzeszy nie jest 
bezpieczna,a liczyć się trzeba z tym, • 
że brytyjska i amerykańska produkcja 
bombowców stale wzrasta.wszystko co 
zaznaliście mówił dalej do Niemców 
marsz .Harris jest niczym w porównaniu 
z tym co nastąpi.Oczywiście wolcli 
byśmy bombardować samo fabryki,sto
cznie i linie kolejowe,by nadwyrężyć 
jak najwięcej machinę wojenną Hitle
ra.Lecz robotnicy pracujący w tych 
fabry’ tch mieszkają w pobliżu zabudo . 
wań fabrycznych,więc 1 ich damy będą 
bombardowane.Ubolewamy,że konieczność 
zmusza nas do tego. Robotnicy nicmlo 
ccy muszą się. jednak liczyć z ryzy- • 
kłem wojny. • .
4-ro MILIONOWA ĄIjERYKANSKA|:.ARMIAj_

Waszyngton 29.7./R/TPrczydent 
Roosevelt oświadczył,że StanyxZjcdno 
ozone posiadają obecnie czteryhnj.Ho 
ny ludzi pod bronią.
Dn.30 bm. o godz.2Ó,15 przed świetll 
cą żołn.Baonu ZapjoZ. KONCERT 
w wykonaniu amatorskiego zosp.artyst. 
przy świetlicy BZ.W programie m.in. 
sonata księżycowa Bcthoven’a.Wstęp 
bezpłatny.


